
   UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO  
                     VICERRECTORADO ACADÉMICO 
                                          UNIVERSIDAD LICENCIADA 

                  
   RESOLUCIÓN N° 068-2024-VRAc./UDH 

 

 Huánuco, 18 de marzo de 2024 

 

Visto, el sistema informático de la Universidad de Huánuco, con respecto al rubro  expediente en trámite, en 

el cual figura solicitudes formulado por estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel Pregrado - 

Modalidad Presencial, que piden  reincorporación de estudios correspondiente al Semestre Académico 2024-1; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, un grupo de estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel Pregrado - Modalidad 

Presencial, solicitan  reincorporación de estudios a fin de continuar con sus estudios en el Semestre Académico 2024-

1;  

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Artìculo 40° del Reglamento General de Estudios, establece que: Los 

estudiantes que no se inscriban en uno o más semestres académicos que no hayan solicitado postergación de estudios, 

podrán solicitar su reincorporación en el siguiente semestre académico ante el Vicerrectorado Académico, previo pago 

de la tasa correspondiente, debiendo encontrarse al día en el pago de sus pensiones y otros conceptos; además, en el 

Artìculo 41° indica: El estudiante que obtiene su reincorporación a la Universidad, deberá adecuarse al plan de 

estudios y a las normas vigentes en el momento de la inscripción por cursos. Asimismo pagará las pensiones vigentes 

al momento de su reincorporación; 

  

Que, para regularizar la situación académica de los alumnos solicitantes, es factible autorizar su 

reincorporación de estudios, teniendo en cuenta lo expuesto en líneas anteriores; y  

 

Estando al informe de la Oficina de Matrícula y Registros Académicos, en uso de las atribuciones conferidas 

al cargo de Vicerrector Académico y a lo normado en el Estatuto de la Universidad de Huánuco; 

 

SE RESUELVE:  

 

            Artículo único.- Autorizar, la reincorporación de estudios correspondiente al Semestre Académico 2024-

1, de los siguientes estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel Pregrado - Modalidad Presencial de 

la Universidad de Huánuco, quienes deberán adecuarse al Plan de Estudios, Reglamentos - Normas y Tasas 

Educacionales vigentes: 

 

SEDE: HUÁNUCO 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

1. BERRIO ROSADO, Julieth Aracely 

2. CABRERA ACOSTA, Oscar Romulo 

3. ESCOBAR RUBIO, Keyko Mariela 

4. GALAN CARDOZO, Rusbel Alfonso 

5. LOMBARDI RODRIGUEZ, Cinthya Mariel 

6. MINGA TORRES, Oscar Manuel 

7. MORI REYES, Carlos Alberto 

8. SANCHEZ GRACIAN, Sayra Gabriela 

9. SOLIS CASTELLO, Mark Ryck Miguel 

10. VILLAR RODRÍGUEZ, Erick Josep 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ARQUITECTURA 

1. ENCARNACION ANTONIO, Franco Fernando 

2. GOMEZ ATACHAGUA, Nick Kevin 

3. GRIJALVA MONTALVO, Lee 

4. HUAMAN CHOMBO, Cosmi 

5. VALDIVIESO AGUIRRE, Luis David 

6. VARGAS QUISPE, Fiorella Araly 

7. VILLACORTA GARCIA, Kimberly Farella 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

1. CARBAJAL HUAMÁN, Hendrik Cristhian 

2. CORONEL HUAMAN, Miguel Angel 

3. NARCIZO LIBERATO, Rider Edmundo 

4. RAMÍREZ GILES, Luis Antonio 

5. RETIS CHAMORRO, Leydi Meliza 
 



RESOLUCIÓN N° 068-2024-VRAc./UDH 

Huánuco, 18 de marzo de 2024 

 

6. SAAVEDRA RABÍNEZ, Brayan Estiber 

7. TELLO GUERRA, Jennefer 

8. VENTURA RUEDA, Betsy Sabina 

9. ZEVALLOS URETA, Nanfelina Gimena 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

1. AGUILAR VELA, Paola Cindy 

2. BERAUN ORTIZ, Elizabeth Carla 

3. BERROSPI NUÑEZ, Bill Arnol 

4. CALDAS MARTINEZ, Karina Marina 

5. CELIS CULANTRES, Roselyn Veronika 

6. CHAVEZ TOLEDO, Brenner Samuel 

7. CRIOLLO ESPINOZA, Luz Vanesa 

8. DAGA JARA, Shandel Marvin 

9. ESTELA RODRIGUEZ, Yaneth Violeta 

10. FALCON TAPIA, Joshep 

11. GONZALES ENCARNACION, Diana Lisbeth 

12. HUERTO EVARISTO, Mayling Estephany 

13. MONAGO LUCAS, Mariela Angela 

14. MORALES TOLEDO, Fidel Jesus 

15. RAMÍREZ ZAMBRANO, Bricela Gimena 

16. RÍOS VALDIVIESO, Giancarlo 

17. ROJAS ORIZANO, Caterine Rocio 

18. ROMÁN LAZO, Martina Luisa 

19. ROSAS TIN SIN, Leydi Gazmin 

20. SILVA GUIMARAES, Fran Tony 

21. TACUCHI FRETEL, Alberthfrank 

22. TARAZONA RIVERA, Charlton Stiven 

23. TARAZONA SÁNCHEZ, Patricia Rubí 

24. TRINIDAD DURAN, Sayuri 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE EDUCACIÓN BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

1. CONTRERAS JUSTO, Mireya Jarimi 

2. FUERTES MODESTO, Tais Roswitha 

3. LEON MACUYAMA, Susan Liz 

4. PIÑAN BORUNDA, Angelica Pilar 

5. RAMOS CADILLO, Gad Negarluth 

6. SARABIA GONZALES, Hilda 

7. TIMOTEO AVELINO, Yanet Gimena 

8. VICENTE MENDOZA, Charlin Eisen 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

1. DIAZ CARHUACHIN, Ana Leticia 

2. FALCON DIAZ, Astrid Eva 

3. LAOS MEDRANO, Nahomy Alejandra 

4. LEANDRO LASTRA, Olga 

5. MORALES TORIBIO, Gandhy Zenia 

6. MURGA TIMOTEO, Gladys Mery 

7. RAMIREZ SAFRA, Esthefany Nicol 

8. TORRES CREDO, Jhordan Gunter 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERIA AMBIENTAL 

1. CUEVA MEDRANO, Sila Miriam 

2. ESTELA PONCE, Thalia Patricia 

3. GALINDO QUISPE, Jean Pool 

4. JARA DOMINGUEZ, Yuliño 

5. RIVERA MOGOLLON, Arnie Mateo 

6. TOMÁS MINAYA, Raúl Yoel 

7. URETA FABIAN, Obed Geremias 

8. YALICO VELASQUEZ, Jaison Raul 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL 

1. ACOSTA VILLENA, Wilmer 

2. ALCÁNTARA TARAZONA, Dustin Kenyer 

3. CAJAHUANCA RAMÍREZ, Olindo 



RESOLUCIÓN N° 068-2024-VRAc./UDH 

Huánuco, 18 de marzo de 2024 

 

4. CORDERO TINEO, Humberto Junior 

5. CRISPIN ROJAS, Reycinio Williams 

6. FLORES GAMARRA, Wilfredo 

7. ISIDRO EVANGELISTA, Julinho Diego 

8. JACINTO BONIFACIO, Mirella Mishel 

9. LAZARO GAMARRA, Jefferson David 

10. MUÑOZ TRUJILLO, Gustavo Arturo 

11. NARCIZO LÓPEZ, Alain Paulo 

12. NÚÑEZ ARQUINIO, Jorge Martin 

13. ONOFRE RIMAS, Kelvin 

14. SANTA CRUZ IRRIBARREN, Luis Mijhael 

15. SILVESTRE FULGENCIO, Kelia Liz 

16. VARA ROJAS, Jhon Telmo 

17. VIZCARRA LOZANO, Jehnson Pool 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 

1. AMPUDIA ALVARADO, Daniel Humberto 

2. BERROSPI ALVARADO, Tony Bruce 

3. CARHUA URBANO, Victor Alfonso 

4. GERONIMO ENCARNACION, Erick Giovani 

5. ROJAS ALEJO, Wilmar Criss 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE MARKETING Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

1. TRUJILLO RAMOS, Renzo Elvis 

2. ZEVALLOS ROMAN, Josue Elias 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE OBSTETRICIA 

1. PLEJO BALTODANO, Marjorie 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ODONTOLOGÍA 

1. ORDOÑEZ ASCAÑO, Jhosy Fiorela 

2. PAJARES BERMUDEZ, Luis Kelin 

3. RAFAEL ALIAGA, Sofia Liz 

4. SINCHE PAULINO, Greyssi Jorka Jhaneth 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE PSICOLOGIA 

1. AGUIRRE PAJUELO, Allisson Nicole 

2. DAVILA HUARANGA, Carlos Jeanpiers 

3. MARTIN GARCIA, Keysi Andrea 

4. PAGAN SALDIVAR, Silvia Karina 

5. POZO ROJAS, Paola Enedina 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE TURISMO, HOTELERIA Y GASTRONOMIA 

1. BASILIO GERONIMO, Jededia 

2. DE LA CRUZ PINEDO, Ashli Steysi 

3. RAMIREZ ALVARADO, Franco Diego 

 

FILIAL LEONCIO PRADO (TINGO MARÍA) 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

1. ISLA BENANCIO, Angel Gabriel 

2. OLAYA CALLE, Thalia De Los Angeles 

3. SANCHEZ RETIS, Korayma Silvana 

PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

1. MELGAR MELGAREJO, Juan Carlos 

2. SANCHEZ PEÑA, Koseth Medloth 

3. SARMIENTO CÉSPEDES, Bianca Carolyn 

4. TORRES OROCHE, Steven Jesus 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

1. ANGULO GOMEZ, Valery Tayna 

2. AQUINO SANTIAGO, Stefany Ruth 

3. CALVO GONZALES, Xiomy Alessandra 

4. FALCON AIRA, Gilmer Kenedi 

5. FERNANDEZ SILVA, Astrid Indira 

6. FIGUEREDO CARDENAS, David Javier 



RESOLUCIÓN N° 068-2024-VRAc./UDH 

Huánuco, 18 de marzo de 2024 

 

7. GONZÁLES VÁSQUEZ, Lyn Keiko Graciela 

8. MURRIETA RUIZ, Paolo César 

9. ORTIZ GARCIA, Arlet Gimena 

10. POZO CASTILLO, Anderson Rafael 

11. ROMERO MOZOMBITE, Sandy Gulnar 

12. ROMERO TERRONES, Ingrid Eymi 

13. SANGAMA SOTO, Henry 

14. SILVA MATTO, Jacquelin Diana 

15. VALLES QUEVEDO, Victor Alberto 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE EDUCACIÓN BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

1. CARDENAS LANARES, Annel Claudia 

2. GAMERO MARCOS, Miguel Angel 

3. GARCIA GUERRA, Cherly Kineshy 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

1. CHILENO LA ROSA, Milagros Briguitt 

2. DEL AGUILA YUMBATO, Jeymi Gianella 

3. GUILLINTA SAYÁN, Christian Omar 

4. HUAMAN JAVIER, Tavita Kedy 

5. LOPEZ CACHIQUE, Juliana Daleska 

6. PABLICH MACHADO, Jhoris Victoria 

7. RODRIGUEZ TAIPE, Sergio 

8. SALDAÑA ALVARADO, Astrid Stephany 

9. SANCHEZ BLACIDO, Rosita Candy 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL 

1. CÉSARE ARIZA, Jorge Antonio 

2. DURAND ESPINOZA, Yesenia Liz Flor 

3. PINEDO PAREDES, Sarai 

4. RAMIREZ NIETO, Franck Antony 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE OBSTETRICIA 

1. SALAS ALFARO, Solange Azucena 

 

Regístrese, comuníquese y archívese.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

Dr. Froilán Escobedo Rivera 

Vicerrector Académico 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

c.c. 

Matrícula 
Red Informática 

Tesorería 
Interesados 

T.M. 

Archivo. 

FER/cvb. 

Jr. Progreso N° 650 – Teléfono #952073004 

Huánuco – Perú 


